
热点问答

072024年6月20日 星期四 责编：杨升华 美编：平红 校对：蔡佳

广州市德忆投资管理有限公司等9家单位行政决定一览表

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

行政决定书文号

从住建法执〔2024〕2号

从住建法执〔2024〕4号

从住建法执〔2024〕5号

从住建法执〔2024〕6号

从住建法执〔2024〕7号

从住建法执〔2024〕8号

从住建法执〔2024〕9号

从住建法执〔2024〕10号

从住建法执〔2024〕11号

建设单位

广州市德亿投资管理有限公司

从化市城郊镇房地产综合开发公司

广州市从化房地产开发有限公司

从化市供销社网点建设公司

从化市宏达房地产开发公司

从化市林业局房地产开发公司

从化市商贸实业开发总公司

广州从化诚丰实业发展有限公司

广州市流林建设开发公司

预售证号

20025

99035

2002015

2002016

99011

99036

20043

99049

20026

99001

2001021

20002

欠交首期维修资金面积

住宅面积（m2）

4850.1

3249.6

2449.3

2646.42

2042

5620.08

1576

2661

2881.2

2787.13

7079.55

0

非住宅面积（m2）

1318.9

1128.15

303.5

327.5

308

776.92

187

171

331.8

0

1780.65

234.025

欠交首期维修资金金
额（元）

446340.5

332458.8

263649.2

72390

114990

131838

111485.2

372214.5

11701.25

广州市德忆投资管理有限公司等9家单位：
经我局核查，广州市德忆投资管理有限公司等9家单位（详见附件）违反了《广东

省物业管理条例》（1998年）第三十二条及《转发省建设厅省财政厅关于贯彻建设部财

政部〈住宅专项维修资金管理办法〉有关问题的通知》（穗国房字〔2008〕557号）第一条

等有关规定，未将其开发建设的物业项目首期维修资金交存至广州市房屋安全管理

所开立的维修资金专户。我局已向广州市德忆投资管理有限公司等 9家单位发出

《关于限期交存物业专项维修资金的通知》，责令限期交存首期维修资金，通知送达后

30日内，广州市德忆投资管理有限公司等9家单位未提出异议。

根据《广东省物业管理条例》（1998年）第四十一条规定，我局依法向广州市德忆

投资管理有限公司等9家单位作出《行政决定书》，因通过直接送达、邮寄送达（EMS）
等方式均无法送达，根据《中华人民共和国民事诉讼法》第九十五条规定，现予以公告

送达，自本公告发出之日起，经过30日即视为送达。请广州市德忆投资管理有限公司

等9家单位自本公告送达之日起15日内，到广州市从化区住房城乡建设和交通运输局

（地址：广州市从化区河滨南路36号，联系电话：87962281）办理首期维修资金交存手续。

有关单位对《行政决定书》不服的，可自收到《行政决定书》之日起60日内向广州市

从化区人民政府（具体受理地址：广州市从化区街口街开源路23号，电话：62161990）申

请行政复议，或6个月内向广州铁路运输法院提起行政诉讼。逾期既不申请复议又不

提起行政诉讼，也不履行本行政决定的，我局将依法向人民法院申请强制执行。

特此公告。

广州市从化区住房城乡建设和交通运输局
2024年6月20日

公告

说明：根据《转发省建设厅省财政厅关于贯彻建设部财政部〈住宅专项维修资金管理办法〉有关问题的通知》，2008年2月1日前取得商

品房预售许可证的物业项目，首期维修资金交存标准为住宅（含别墅）建筑面积每平方米40元，非住宅建筑面积每平方米50元。

据新华社电 日本国立感染症

研究所 18 日公布的统计数据显

示，截至6月9日，日本今年报告的

链球菌中毒休克综合征（俗称“食

人菌”感染症）病例数累计破千，达

1019 例，超过去年全年的 941 例，

创历史纪录。这种名字听起来很

可怕的感染症究竟是什么？为什

么今年病例特别多？如何预防“食

人菌”感染？

据国立感染症研究所介绍，链

球菌中毒休克综合征是一种由 β
溶血性链球菌外毒素引起的急性

综合征。该病致死率超过 30％，

所以其致病菌在日本被称为“食人

菌”。

国立感染症研究所当天发布

的 6 月 3 日至 9 日的周报显示，截

至 9日，日本全国今年已确认超千

例“食人菌”感染症病例。其中，东

京都今年累计确认病例 150例，为

全国最多，其次是爱知县和埼玉

县。

“食人菌”的传播途径一般为

经鼻腔、咽喉黏膜的飞沫传播和经

伤口等的接触传播。专家指出，这

类细菌感染的初期症状容易被误

诊为感冒，由于病情发展迅速，如

果出现高烧谵语或者伤口红肿快

速扩散，就应立即前往医院。

■人们在日

本东京涩谷

街头行走 (资
料图片)。

新华社发

致死率30%“食人菌”为何这么可怕

半年感染千余人的
“食人菌”究竟是什么日本 ？

1“食人菌”感染症是什么？
日本国立感染症研究所的资料介

绍，链球菌中毒休克综合征是一种突然

发病的、由溶血性链球菌引发的败血性

休克。初期症状一般是咽喉疼痛、发烧

以及食欲不振、腹泻、呕吐等消化道症

状，还有低血压等败血症症状，继而可出

现软组织病变、呼吸衰竭、肝功能衰竭、

肾功能衰竭等多脏器衰竭。患者从出现

症状到发展为休克和多脏器衰竭只需要

24至 48小时，且致死率高达 30％，因此

其致病菌在日本被称为“食人菌”。

实际上，溶血性链球菌是一种常

见细菌，每年冬春季在儿童中流行的

链球菌性咽炎，以及夏秋季儿童易感

染的传染性脓疱病和猩红热都是由

溶血性链球菌引发的。链球菌中毒

休克综合征是链球菌所致侵袭性感

染中最严重类型。

那么常见的致病菌为何会导致更为

严重的后果呢？一般认为宿主对于链球

菌产生的肠毒素的免疫过激反应是“食

人菌”感染症高致死率的原因之一。链

球菌中毒休克综合征患者病程发展迅

速，并常因呼吸衰竭出现急性呼吸窘迫

综合征，导致约三成患者即便得到救治

依然死亡。

2为何今年感染病例特别多
“食人菌”感染症并不是一种

新型感染症。根据日本国立感染

症研究所的资料，美国 1987 年报

告了首例病例，之后，欧洲、亚洲也

报告了病例。日本最初的典型病

例报告于 1992 年，此后每年确诊

病例为一两百例。造成感染的主

要病原体是A群溶血性链球菌。

该研究所 3 月底发布的一份

报告显示，与此前相比，今年以来

由A群溶血性链球菌引发的“食人

菌”感染症病例数大幅上升，达到

60％。从 A 群溶血性链球菌感染

者分离的菌株看，其中约半数是

M1UK谱系菌株，这种菌株的毒素

产生量多，容易传播。

此外，溶血性链球菌感染的流

行也被认为是“食人菌”感染症病

例增加的一个原因。据该研究所

18 日发布的数据，6 月 3 日至 9 日

这一周，日本全国定点医疗机构平

均报告 A 群溶血性链球菌性咽炎

4.87 例，是 2023 年同期的约 3 倍。

可以看出，溶血性链球菌感染目前

在日本处于全国流行的状态。

3哪些人群容易感染，如何预防
日本国立感染症研究所介绍说，“食人菌”感

染症的感染途径一般为经鼻腔、咽喉黏膜的飞沫

传播和经伤口等的接触传播，因此原本就有溃

疡性皮肤疾病的人、最近接受过手术的人、最近

感染过带状疱疹和水痘等容易导致皮肤溃烂的

疾病的人、有糖尿病等基础疾病的人、有酒精依

赖症的人、常用止痛片或非甾体抗炎药的人需要

格外注意。

与咽炎等普通溶血性链球菌感染症易感染儿童

不同，“食人菌”感染症多发于30岁以上的成年人。

日本今年以来50岁以上感染者人数增多，尤其70岁

以上的感染者人数比往年出现了大幅上升。日本专

家表示，今年年龄越大的人群越需要防范“食人菌”。

因为“食人菌”感染症病情发展非常快，早发

现早治疗非常关键，但是感染的初期症状易被误

诊为感冒。日本专家说，“食人菌”感染症的一个

特别症状是疼痛，而且多发生于四肢。因此，要关

注有无手脚疼痛和肿胀，有比较强烈的咽喉疼痛

也不要置之不理。如果出现高烧谵妄或者伤口红

肿快速扩散，应立即前往医院。此外，勤洗手、戴

口罩等日常防护措施对预防感染也有效。

治疗方面，日本国立感染症研究所资料显

示，应对“食人菌”感染症的首选药物是青霉素类

抗生素；针对该病的败血症症状，有专家建议使

用克林霉素。


