



半年感染千余人的日本“食人菌”究竟是什么？



溶血性链球菌

图片来源:日本国立感染症研究所

热点问答

致死率30%“食人菌”为何这么可怕

1 “食人菌”感染症是什么？

日本国立感染症研究所的资料介绍,链球菌中毒休克综合征是一种突然发病的、由溶血性链球菌引发的败血性休克。初期症状一般是咽喉疼痛、发烧以及食欲不振、腹泻、呕吐等消化道症状,还有低血压等败血症症状,继而可出现软组织病变、呼吸衰竭、肝功能衰竭、肾功能衰竭等多脏器衰竭。患者从出现症状到发展为休克和多脏器衰竭只需要24至48小时,且致死率高达30%,因此其致病菌在日本被称为“食人菌”。

据国立感染症研究所介绍,链球菌中毒休克综合征是一种由β溶血性链球菌外毒素引起的急性综合征。该病致死率超过30%,所以其致病菌在日本被称为“食人菌”。

国立感染症研究所当天发布的6月3日至9日的周报显示,截至9日,日本全国今年已确认超千例“食人菌”感染症病例。其中,东京都今年累计确诊病例150例,为全国最多,其次是爱知县和埼玉县。

“食人菌”的传播途径一般为经鼻腔、咽喉黏膜的飞沫传播和经伤口等的接触传播。专家指出,这类细菌感染的初期症状容易被误诊为感冒,由于病情发展迅速,如果出现高烧谵语或者伤口红肿快速扩散,就应立即前往医院。



■人们在日本东京涩谷街头行走(资料图片)。
新华社发

公告

广州市德亿投资管理有限公司等9家单位:

经我局核查,广州市德亿投资管理有限公司等9家单位(详见附件)违反了《广东省物业管理条例》(1998年)第三十二条及《转发省建设厅省财政厅关于贯彻建设部财政部〈住宅专项维修资金管理办法〉有关问题的通知》(穗国房字[2008]557号)第一条等有关规定,未将其开发建设的物业项目首期维修资金交存至广州市房屋安全管理局所开立的维修资金专户。我局已向广州市德亿投资管理有限公司等9家单位发出《关于限期交存物业专项维修资金的通知》,责令限期交存首期维修资金,通知送达后30日内,广州市德亿投资管理有限公司等9家单位未提出异议。

根据《广东省物业管理条例》(1998年)第四十一条规定,我局依法向广州市德亿投资管理有限公司等9家单位作出《行政决定书》,因通过直接送达、邮寄送达(EMS)等方式均无法送达,根据《中华人民共和国民事诉讼法》第九十五条规定,现予以公告送达,自本公告发出之日起,经过30日即视为送达。请广州市德亿投资管理有限公司等9家单位自本公告送达之日起15日内,到广州市从化区住房城乡建设和交通运输局(地址:广州市从化区河滨南路36号,联系电话:87962281)办理首期维修资金交存手续。

有关单位对《行政决定书》不服的,可自收到《行政决定书》之日起60日内向广州市从化区人民政府(具体受理地址:广州市从化区街口街开源路23号,电话:62161990)申请行政复议,或6个月内向广州铁路运输法院提起行政诉讼。逾期既不申请复议又不提起行政诉讼,也不履行本行政决定的,我局将依法向人民法院申请强制执行。

特此公告。

广州市从化区住房城乡建设和交通运输局

2024年6月20日

广州市德亿投资管理有限公司等9家单位行政决定一览表

序号	行政决定书文号	建设单位	预售证号	欠交首期维修资金面积		欠交首期维修资金金额(元)
				住宅面积(㎡)	非住宅面积(㎡)	
1	从住建法执[2024]2号	广州市德亿投资管理有限公司	20025	4850.1	1318.9	446340.5
			99035	3249.6	1128.15	
2	从住建法执[2024]4号	从化市城郊镇房地产综合开发公司	2002015	2449.3	303.5	332458.8
			2002016	2646.42	327.5	
			99011	2042	308	
3	从住建法执[2024]5号	广州市从化房地产开发有限公司	99036	5620.08	776.92	263649.2
4	从住建法执[2024]6号	从化市供销社网点建设公司	20043	1576	187	72390
5	从住建法执[2024]7号	从化市宏达房地产开发公司	99049	2661	171	114990
6	从住建法执[2024]8号	从化市林业局房地产开发公司	20026	2881.2	331.8	131838
7	从住建法执[2024]9号	从化市商贸实业开发总公司	99001	2787.13	0	111485.2
8	从住建法执[2024]10号	广州从化诚丰实业发展有限公司	2001021	7079.55	1780.65	372214.5
9	从住建法执[2024]11号	广州市流林建设开发公司	20002	0	234.025	11701.25

说明:根据《转发省建设厅省财政厅关于贯彻建设部财政部〈住宅专项维修资金管理办法〉有关问题的通知》,2008年2月1日前取得商品房预售许可证的物业项目,首期维修资金交存标准为住宅(含别墅)建筑面积每平方米40元,非住宅建筑面积每平方米50元。